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pianohaus J{. yTdain, Düsseldorf
Inh.: Fritz Lenz Tel. 7897 nur Königsallee 100, am Apollolhealer

Pianos • Flügel • Harmoniums
Phonola- Pianos • Phonola - Flügel
Kauf, Miete, Umtausch, Stimmungen, Reparaturen, Transporte

I

Helene Lücker, Karin Lücker, K_ai sstLrÄ a gßecP rSt 2
unterrichten von den Anfangsgründen bis zur Konzertreife in Gesang, Geige, Klavier,

künstler. Zusammenspiel, Kammermusik.
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Oieterichs Flaschenbiere ["^^IV^ilrmi»^
und zwar: Dieterich's erste Qualität hell . ä 18 Pfg.) per Flasche

Vieterich's erste Qualität dunkel ä 18 Pfg. j frei Haus exkl.
Dieterich's Taielbier.....ä 17 Pfg.) Flaschenpfand

K *":«-» Brauerei Gebr. Dieterich R.-Q. Düsseldorf

Schaui/sche Buchhandlung
Alleestraße 25, am Kaiser - Wilhelm - Denkmal — Fernruf 12685 ~ Gegründet 1820

', . . Sämtliche Texte für Oper und Schauspiel. "
Stets vollständig auf Lager :

Für Feldpost: Die r Mark-Romane von Ullstein und S. Fischer, die Blauen Bücher, Inselbücherei,
Reclams Universalbiblothek, Wiesbadener Volksbücher usw.



P. Wienen > S o h
Arkergtrane Kr.3 **^ ** ■

Krügerol-
Katarrh-Bonbons
(W. Z. geseszlich geschützt)

sind die besten

-Konfektion
Elegante

Maas-Anfertigung Hotel Kaletsch
Königs¬
allee 66

••

Reserpiert.

Reserpierf.

Wilh, Arnold flachr.
Carl OuditDCilcr

Kohlen, Koks, Briketts
Leopoldltr. 15 u. 5erzog[fr. 6. Ferntpr. 154

Sportgeräte
Turn gerate
Spiel gerate

für Haus und Garten
fUr Lehransalten u. Vereine

Oswald Faber, Leipzig.

Pianos ; Harmoniums
Erstklassige Fabrikate! Allerbilligste Preise!

Teilzahlungen — Gutschrift der Miete bei Ankauf
A. Demmer, Bismarckstr . 62/64 • Telefon 4762.

Ikmteäuag wäacL 109TUnuten
vxyih&iin rneinerrvjCokaL
cUi/icfi GJhckervzeicäertbe-

CLUeeöytt. 33 gegenüber ßlebv könnt gegeöew. ========
j ---------------------------<-------------------------i

-A*"OlSBSö:K* Abonnement . ■^k.IXSSÄÖOr* Abonnement

Samstag, den 11. September 1915, abends T\„ Uhr:

Die Förster-Christi
Operette in 3 Akten von B. Buchbinder.

Musik von Georg Jarno
Spielleitung:Gustav Wascliow MusikalischeLeitung: Richard Tornauer
Kaiser 3osef li .............. Knrf Soldberg
Sraf. Gottfried pon üeoben, ObersfhoFme ..... 6rusi Berz
Graf Koloni(3ky, Generaladjutant........ Willy Schott
pon Reutern,Kammerherr .......... ITlox Raebe!
BaronesseHgäfhe pon Othegrapen, ßofdame . . Else Kittner
Graf Srernfeld, Bauptmcinn ......... G. Ilother
Komtesse Sosefine, seine Schwester ...... flnni liigthart
Franz Földessy, Guisperwalter bei Sternfeld . . . Walser Krause
Bans Lange, Förster............ Ernst Bedau
Christine, seine Cochter ............ Hermine Fröhlich-Förster
Peter Walperl .............. Utax Roller
niinka, Zigeuuerin . .'.......... flennchen Beyter
Der 1. Aktspie't an der ungarischen Grenze vor dem Forsthause. Der 2. Akt am Hofe in

Wien. Der 3. Akt im Forsthause. Das ganze im Jahre 1764.
Die vorkommenden Tänze und Gruppierungen sin 1 von der Baüettmeisterin Marta Esche

einstudiert.
Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt.

Umbesetzungen infolge vor, Erkrankungen vorbehalten

Kassenöffnungu. Einlaß 6 d/i Uhr. Anfang T\ % Uhr. Ende nach 10 1/, Uhr

Reserpierf.

Meister-Schule für Gesang
Ernst v. Schuck u. Gtacomo Minkowski (Dresden)

Vollständige Ausbildung für
OPER und KONZERT bis zur öffentlichkeitsreife
Ausschl. Lehrdiplom i. Rheinland und Westfalen

Frau Marie Gallenkamp
Graf-Adolf-Strafle 32 II J? Telephon Nr. 14433

Straßenbahnlinie 8 und 9 ab Hauptbahnhoi

Herzund N^Rngulus
Stiefel

Zwei erstklassige deutsche Fabrikate
Schuhhaus Si.berniaim Grabensir.

Ein

Erfolg!!

wird erzielt durch die wirksame
Dauer-Reklame des Theater-Pro¬

gramm-Heftes
Tägliches Erscheinen
Geringe Inseratkosten

Auflage ca. 135000
Annahme und Auskunfts¬
stelle im Bureauraume des

Stadt-Theaters

■ ^
Das Neueste in

Uebergangshüten,Crauerhüten etc.
' Gute Qualitäten, billigste Preise! ^^—^^—

Johanna jKichlau, geb. £eescr =%$£-
P

Kasernenstrafje 27
Telephon543 und 8543

Ceppidie, Dekorationen, Polstermöbel Os"I£inf f QnriT ffrlQ
Sardinen, Ulöbel- u. Dekorationsstoffe VIICUIIS|J|J1 \.11C

Hüll BRfleSS, öüsseklor
Persönlitfier£iiw
kauf im Orient

LAIYIBERTZ PRINTEN
weltberühmte .llarUe !
IIF.MtY l-AJI III. KT«
Hofl. Sr. Majestät d. Königs v. Preußen

AACHEN

Graf Adoldfstr. 83-87 HERBERT SC »II I, Kit Hintergebäude d.A.-G. de Fries & Co.
VnrTAilriaT'TPctf* Rp7im«;niipllp för Manufakturwaren aller Art, Damen-,vortennaneste Bezugsquelle .. Herren . und Kind er-Konfektion::

litnixi'pvnloi'iiiiii fiel* iVlusik, Ehrenstr. iob,Leitung Hofkonzertmeister Julian Gumpert.
Unterricht in allen Zweigen der Tonkunst für Erwachsene und Kinder. Gesonderte Klassen für An¬

fänger und Vorgeschrittene. — Aufnahmen täglich. — Prospekte frei.



UäaJCaI RvaiiAWAi empfiehlt ihre la. lie len und dunklen Biere.
-> ie I BlflUt Gl Prämiiert mit der preuß. Staatsmedaille.

Akt.-Oes. in Düsseldorf Flaschenbiere in Brauerei-Abfüllung.r
SL HCl. -Flügel
sind tonschön.

SL XI d.«- Pianos
sind preiswert

Grünstraße Mand Ecke Königsallee 68

and- Flügel
sind klangvoll.

JVC and- Pianos
|sind unübertroffen.

Preise der Plätze und der Billettsteuer
Proszeniumlogen..............\ 4.45
1. Rang Balkon die ersten 3 Reihen....... 3.60
1. Rang Balkon die hinteren Reihen....... 2.70
1. Rang Mittelloge die ersten 2 Reihen...... 2.70
1. Rang Mittelloge die hinteren Reihen....., 2.25
1. Rang Seitenloge d. erste Reihe (außer Logel, 2,3, 4) „ 2.70
1. Rang Seitenloge 1—4 erste Reihe, 5—16 zweite Reihe , 2.25
1. Rang Seitenloge 1—4 zweite und dritte Reihe,

Loge 5—16 dritte Reihe......... 1.80
Parkettlogen 1. Reihe..........., 1.80
Parkettlogen 2. und 3. Reihe........ „ 2.25
Parkett................ 1.80
Stehparkett ............... 2.25
2. Rang Balkon 1. und 2. Reihe.......
2. Rang Balkon 3. bis 5. Reihe........
2. Rang Seitenloge 1. Reihe.........
2. Rang Seitenloge 2. un^ 3. Reihe......
2. Rang Proszeniurnloge..........
Sitzparterre...............
Stehparterre................
Galerie Sitzplatz.............

1.35
1.35
1.10
0.90
0.90
0,90
0.70
0.45

und 0.55
, 0.40
. 0.30
. 0.30

., 0.25
, 0.30
, 0.25

, 0.20
, 0 20
. 0 25
, 0.20
. 0.25
. 015
, 0.15
. 0.15
„ 0.10
, 0.10
. 0.10 :
. 0.10
, 0.05

5.-
4.—
3\—
3.-
2.50
3.
2.50

2.—
2.—
2.50
2.-
2.50
1.50
1.50
1 25
1.—
1.
1 -
0.80
0 50

Textbücher sind an der Kasse und bei den Billetteuren zu haben.
Umbeseizungen infolge von Erkrankungen behält sich die Direktton vor.
Während der Hauptpausen wird der eiserne Vorhang heruntergelassen.

Für telephonische Billetvorbestellungen (Telephon 7755) wird eine Vormerkungsgebflhr von
20 Pfg. erhoben. Der Verkauf der Einlaßkarten findet morgens von 10—1 Uhr an der Theaterkasse
des Stadttheaters statt, mit Ausnahme von Parterre- und Galeriekarten, die an der Galeriekasse
verkauft werden. Die reservierten Billets müssen am Tage der Vorstellung spätestens mittags \l Uhr
abgeholt sein. Vorausbestellungen von Einlaßkarten für die Sonntagnachmittags-Vorstellungen und
für die volkstümlichen Vorstellungen zu ermäßigten Preisen werden nicht entgegengenommen.i__________________________________________________________i

Clldv XriCfSßf Flügel, Pianinos, Harmoniums
* MV •»•*»! tfe%|%6 ----------------- Teilzahlung, Miete, Umtausch ------------------
Klosterstr. 14a Gegr. 1875 Mietanrechnung bei späterem Kauf laut schrifil. Vereinbarung

^^^^^K^^^^asasasESHSHSEsasHsIsaEasaEasasasaE^
6ewilFenhafte, forglciltige Frauenbehandlung, Kräuferlikbäder,Packungen,Gülle, ITlalfage bei

Rheuma, Sicht, ieftias, Beinleiden,ßeilgymnalfik, Stä'rkungsmaliagen,Entfettungskuren.
Cr/111 ff TD/ilfor äizilith geprüfte Heilgehilfin ITloffeurln.
riUU 11. WUIECl, Hder'silrafje881 - nähe Bauptbahnhof.

Hftelre von Herren Herzten aus erttkl. Sanatorien des 3n- u. Huslandes iowle belle Empfehlungen Rehen zu Blenden.

^H5Z5 rZ5H5Z5r25 H5H5a5E5H5a5a5r25rZEH5ä5cl5H5rZ5H5E5a5a5r25H£a5^

J. H. Laag Hoffärberei u. chemische Relniguugs-Anstalt
Fabrik: Kaiserswertherstr. 95. Annahmen in allen Stadtteilen.



Die Hoef e«
Akt.-Oes.r

sind

Grünst]!

sind ■

Proszeniumlogi
1. Rang Balkoil
1. Rang Balkoil
1. Rang Mittel
1. Rang Mittel—
1. RangSeitenl^
1. RangSeitenli:
1. Rang Seiterl

Loge 5—lH
Parkettlogen ll
Parkettlogen 2M
Parkett . . I
Stehparkett ■
2. Rang BalkoB
2. Rang BalkoB
2. Rang SeiterH
2. Rang SeiterB
2. Rang ProsziB
Sitzparterre . I
Stehparterre . I
Galerie Sitzpla^

Texf.M
Umbesetzt

Für telephoniH
20 Pfg. erhoben. ■
des Stadttheaters H
verkauft werden. ]H
abgeholt sein. VoH|für die Volkstum!

£udw.Kric|
Klosterstr. 14a Oe«

m

5H5Ea5asasa£
Gewlffenhotte, for

Rheuma, Sicht
Frau-

Bftelte von Herren HcrzM

asssasasHSHfB

[J. H. L

fielen und dunklen Biere.
er preuß. Staatsmedaille.
in Brauerei-Abfüllung.

LdaPiano»
preiswert

he Königsallee 68

LCl «-Pianos
Gbertroffen.

uer
und 0.55

0.40
0.30
0.30
0.25
0.30
0.25

0.20
0 20
0 25
0.20
0.25
015
0.15
0.15
0.10
0.10
0.10
0.10
0.05

5.-
4.—
3.-
3.-
2.50
3.
2.50

2.—
2.—
2.50
2.-
2.50
1.50
1.50
1 25
1.—
1.
1 -
0.80
0 50

i zu haben.
Direktion vor.

•runtergelassen.
Vormerkungsgebühr von
1 Uhr an der Theaterkasse
die an der Galeriekasse

spätestens mittags \i Uhr
Inittags-Vorstellungen und
icht entgegengenommen.

Harmoniums
Umtausch

i laut schrifil. Vereinbarung
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lie Reiniguugs-Anstalt
Fabrik.- Kaiserswertherstr. 95. Annahmen in allen Stadtteilen.
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